
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2409

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE AHOME, I.A.S.

 17,588,414.40  1,459,546.32  19,047,960.72  17,145,665.19  17,145,665.19SERVICIOS PERSONALES  1,902,295.53

 12,811,322.44  1,614,467.32  14,425,789.76  13,626,909.33  13,626,909.33REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  798,880.43

 507,530.56 -507,530.00  0.56  0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.56

 1,529,111.03  49,008.80  1,578,119.83  633,125.66  633,125.66REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  944,994.17

 2,654,050.37  306,900.20  2,960,950.57  2,802,919.20  2,802,919.20SEGURIDAD SOCIAL  158,031.37

 86,400.00 -3,300.00  83,100.00  82,711.00  82,711.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  389.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 3,001,190.40  269,596.66  3,270,787.06  2,968,794.29  2,577,569.69MATERIALES Y SUMINISTROS  301,992.77

 524,880.00  119,892.20  644,772.20  570,115.03  347,789.78MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 74,657.17

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 64,800.00 -31,380.00  33,420.00  16,082.70  16,082.70MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  17,337.30

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 25,920.00 -21,864.00  4,056.00  3,129.50  3,129.50PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  926.50

 550,800.00  90,326.73  641,126.73  518,160.90  468,320.70COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  122,965.83

 1,821,830.40  100,023.73  1,921,854.13  1,837,247.87  1,720,989.72VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  84,606.26

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 12,960.00  12,598.00  25,558.00  24,058.29  21,257.29HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  1,499.71

 2,966,315.20  1,467,724.36  4,434,039.56  3,861,952.58  3,123,123.97SERVICIOS GENERALES  572,086.98

 1,075,680.00  143,340.20  1,219,020.20  976,384.73  976,384.73SERVICIOS BÁSICOS  242,635.47

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 237,504.00 -16,500.00  221,004.00  174,464.00  40,368.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  46,540.00

 108,000.00 -28,668.00  79,332.00  67,365.67  59,633.71SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  11,966.33
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2409

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE AHOME, I.A.S.

 504,360.00  689,691.11  1,194,051.11  1,088,575.69  535,454.24SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  105,475.42

 64,800.00  68,959.36  133,759.36  45,331.64  45,331.64SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  88,427.72

 280,800.00  32,637.00  313,437.00  309,814.17  309,814.17SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  3,622.83

 25,920.00  36,574.38  62,494.38  57,493.47  57,493.47SERVICIOS OFICIALES  5,000.91

 669,251.20  541,690.31  1,210,941.51  1,142,523.21  1,098,644.01OTROS SERVICIOS GENERALES  68,418.30

 237,600.00  626,692.20  864,292.20  808,635.00  808,635.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  55,657.20

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 237,600.00  626,692.20  864,292.20  808,635.00  808,635.00AYUDAS SOCIALES  55,657.20

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 6,480.00  17,411.00  23,891.00  23,650.80  4,210.80BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  240.20

 0.00   20,194.00  20,194.00  20,194.00  754.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 6,480.00 -2,783.00  3,697.00  3,456.80  3,456.80ACTIVOS INTANGIBLES  240.20

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2409

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE AHOME, I.A.S.

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  23,800,000.00

 3,840,970.54

 27,640,970.54

 24,808,697.86

 23,659,204.65

 2,832,272.68

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LCD. MARCO ANTONIO GALAVIZ RUELAS LIC. TRISTHAN ORDUÑO EGUINO LIC. LUIS CUAUHTEMOC RUIZ BORQUEZ

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO CONTADOR
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